
 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 
 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 
Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

 
D.M. 180/2023 – PROCEDURE DI RECLUTAMENTO DOCENTI PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 (DUE) POSTI PER IL PROFILO DI DOCENTE DI PRIMA 
FASCIA – CCNL “ISTRUZIONE E RICERCA” SETTORE AFAM – PER IL SETTORE ARTISTICO 

DISCIPLINARE: CODI/25 – ACCOMPAGNAMENTO PIANISTICO.  
 
 

IL DIRETTORE 

 

Visto   il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, 
recante criteri, modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per 
titoli ed esami per la costituzione di graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione 
di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle Istituzioni 
statali di alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della 
legge 21 dicembre 1999, n. 508;  

Vista  la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle 
istituzioni della formazione superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad 
oggetto “DM n. 180/2023 in materia di reclutamento di docenti AFAM a tempo 
indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni applicative”;  

Visto  il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia 
nei Conservatori di musica prot. 10494 del 31/10/2023 relativo al Settore 
Artistico Disciplinare CODI/25 – ACCOMPAGNAMENTO PIANISTICO;  

Vista  la convenzione con il Conservatorio di Musica “Nicola Sala” di Benevento di cui 
al prot. n° 12070 del 27/10/2023;  

Visto  il decreto di nomina della commissione prot. n° 11857 del 28/11/2023;  

Richiamati  i verbali della Commissione n.1 prot. 666 del 25/01/2024, n.2 del 17/01/2024 
prot. 2607, n.3 del 06/03/2024 prot. 2611, n. 4 del 28/03/2024 prot. 2776; n. 5 
del 10/04/2024 prot. 3290; n. 6 del 02/05/2024 prot. 3319; 

Visto il decreto prot. n° 3344 del 06/05/2024 con l’elenco degli ammessi alla Prima 
Prova didattica e le modalità operative per lo svolgimento delle prove d’esame 
di cui all’art. 9 del bando sopra richiamato; 

Richiamati  i verbali della Commissione n. 7 prot. 4207 del 29/05/2024 e n. 8 prot. 4241 del 
30/05/2024;  

Visto  il decreto relativo agli Ammessi alla seconda prova prot. n° 4415 del 
05/06/2024;  

Visto  il decreto relativo al Calendario e alle indicazioni operative della seconda prova 
prot. n° 6068 del 26/07/2024;  

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 
 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 
Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

Richiamati  il verbale della Commissione n. 9 prot. 7164 del 14/09/2024 relativo alla 
Seconda prova pratica; 

Visto il decreto prot. n° 7235 del 16/09/2024 Graduatoria di merito e degli idonei 
provvisoria; 

Richiamato il provvedimento prot. 10545 del 02/11/2023, con il quale il M° Ferdinando 
Muttillo è stato nominato Vice Direttore del Conservatorio Lorenzo Perosi di 
Campobasso, ai sensi dell’art. 20, comma 6, dello Statuto; 

Visti i CC.CC.NN.LL. vigenti del comparto delle Istituzioni di alta Formazione Artistica 
e Musicale; 

 
Tutto quanto sopra premesso che si intende integralmente richiamato 

 

DECRETA 

È pubblicata la Graduatoria di merito definitiva e la Graduatoria degli Idonei, contenente la 
somma dei punteggi dei titoli di servizio, titoli artistici culturali e professionali nonché delle 
prove d’esame di cui all’art. 10 del Bando Prot. nr. 10494 del 31/10/2023 (Allegato 1). 
 
Si dispone la pubblicazione del presente Decreto nella sezione del sito del Conservatorio 
dedicata alle procedure concorsuali relative al D.M. 180/2023 e sul portale INPA.GOV.IT.  
 
Avverso la presente Graduatoria è ammesso il ricorso al T.A.R. ovvero al Presidente della 
Repubblica rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione del presente atto. 
 
L’Allegato 1 costituisce parte integrante e sostanziale del presente Decreto. 

 

 
IL VICE DIRETTORE 

M° Ferdinando Muttillo  
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa) 
 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


Allegato 1

Graduatoria di merito definitiva
DM180/2023 - CODI/25 ACCOMPAGNAMENTO PIANISTICO - Conservatorio di Musica "Lorenzo Perosi" di Campobasso

CODICE 
CANDIDATURA

COGNOME NOME
TOTALE  VALUTAZIONE TITOLI

(max 30 punti)
PRIMA PROVA DIDATTICA

(max 35 punti)
SECONDA PROVA PRATICA
(minimo 21 - max 35 punti)

TOTALE 
(Valutazione Titoli 

+ 1^ prova Didattica 
+ 2^ Prova pratica

RISULTATO
FINALE

6R6W6Z2SEC SALVATO AMEDEO 30,00 34,30 35,00 99,30 IDONEO

8RR39E8VUV MARIANO CLAUDIA 28,00 35,00 34,50 97,50 IDONEO

Graduatoria degli idonei definitiva
DM180/2023 - CODI/25 ACCOMPAGNAMENTO PIANISTICO - Conservatorio di Musica "Lorenzo Perosi" di Campobasso

CODICE 
CANDIDATURA

COGNOME NOME
TOTALE  VALUTAZIONE TITOLI

(max 30 punti)
PRIMA PROVA DIDATTICA

(max 35 punti)
SECONDA PROVA PRATICA
(minimo 21 - max 35 punti)

TOTALE 
(Valutazione Titoli 

+ 1^ prova Didattica 
+ 2^ Prova pratica

RISULTATO
FINALE

NCVRAZ3SPN MARESCA LUIGI ANGELO 30,00 33,00 33,00 96,00 IDONEO

2QEQS9B3GA MARINI ALESSANDRO 23,10 33,00 24,00 80,10 IDONEO

9PSAGNSF35 LUCHENA DAVIDE DOMENICO 19,30 27,00 27,00 73,30 IDONEO


	Allegati 1 - Graduatoria Definitiva.pdf
	All 1 Decreto DEFINITIVA


		2024-10-07T07:57:01+0000
	Muttillo Ferdinando


		2024-10-07T10:54:53+0200
	Conservatorio Statale di Musica Lorenzo Perosi di Campobasso




